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山东三元生物科技股份有限公司 

关于公司设立以来股本演变情况的说明 

在本说明中，除非上下文另有所指，下列词语具有如下含义： 

三元生物、股份公司、公司、

发行人 
指 山东三元生物科技股份有限公司 

三元有限、有限公司 指 滨州三元生物科技有限公司 

三元家纺 指 滨州三元家纺有限公司 

创新纺电 指 滨州创新纺电有限公司 

群益染整 指 滨州群益染整有限公司 

鲁信资本 指 
山东省鲁信资本市场发展股权投资基金合伙企业（有限

合伙） 

山东科信 指 山东科信创业投资有限责任公司 

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会 

股转系统 指 全国中小企业股份转让系统 

股转公司 指 全国中小企业股份转让系统有限责任公司 

中登公司 指 中国证券登记结算有限责任公司 

工商局 指 工商行政管理局 

保荐机构、主承销商、中信

建投证券 
指 中信建投证券股份有限公司 

发行人律师、北京国枫 指 北京国枫律师事务所 

发行人会计师、上会、上会

会计师 
指 上会会计师事务所（特殊普通合伙） 

山东华永 指 山东华永资产评估有限公司 

北京中和谊 指 北京中和谊资产评估有限公司 

山东黄河 指 山东黄河有限责任会计师事务所 

注：本说明中除特别说明外所有数值保留两位小数，若出现总数与各分数数值之和尾数

不符的情况，均为四舍五入原因造成。 
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一、股份公司设立前发行人股本结构的形成及其变化 

（一）2007年 1 月，三元有限设立 

发行人前身三元有限成立于2007年1月26日，成立时名称为“滨州三元生物

科技有限公司”，由三元家纺以货币出资设立，注册资本为150.00万元人民币，

第一期实缴出资30.00万元。 

2007年1月25日，山东东慧会计师事务所有限公司出具鲁东会师咨验字

（2007）第001号《验资报告》，三元有限注册资本为150.00万元人民币，由三元

家纺分两期缴足，截至2007年1月25日，三元家纺首次缴纳的注册资本30万元已

到位。上会会计师对前述验资进行了复核，确认了三元有限设立时的出资情况。 

2007年1月26日，滨州市工商局核发了《企业法人营业执照》。 

三元有限设立时，股东出资情况如下： 

股东姓名 认缴出资额（万元） 实缴出资额（万元） 出资比例（%） 

三元家纺 150.00 30.00 100.0000 

合计 150.00 30.00 100.0000 

（二）2007年 5 月，三元有限增资 

2007 年 5 月 5 日，三元家纺作出股东决定：三元有限注册资本由 150 万元

增加至 1,000 万元，同时修改公司章程。 

2007年5月16日，山东东慧会计师事务所有限公司出具“鲁东会师咨验字

（2007）第017号”《验资报告》，验证三元家纺第一期已实缴30万元，截至2007

年5月16日，三元有限已收到三元家纺缴纳的注册资本（实收资本）合计人民币

970万元，出资方式全部为货币。上会会计师对前述验资进行了复核，确认了三

元有限本次增资时的股东出资情况。 

2007年5月18日，三元有限在滨州市工商局完成工商变更登记。 

本次第二期出资及增资完成后，三元有限的股东及股权结构如下表所示： 

股东名称 认缴出资额（万元） 实缴出资额（万元） 出资比例（%） 

三元家纺 1,000.00 1,000.00 100.0000 

合计 1,000.00 1,000.00 100.0000 
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（三）2012年 10 月，三元有限股权转让及增资 

1、股权转让及增资的具体情况 

2012 年 10 月 15 日，三元家纺作出股东决定，同意将其持有的三元有限的

787 万元出资额以 787 万元转让给聂在建，同意将其持有的三元有限的 185 万元

出资额以 185 万元转让给吕熙安，同意将其持有的三元有限的 28 万元出资额以

28 万元转让给延寿金。 

同日，出资额转让各方签订股权转让协议。 

2012 年 10 月 25 日，三元有限股东会作出决议，同意公司注册资本增加至

2,000 万元，分别由程金华认缴 139.215 万元、山东科信认缴 200 万元、孙鲁杰

认缴 53.5 万元、程保华认缴 12.5 万元、李德春认缴 11 万元、聂在建认缴 462.4875

万元、吕熙安认缴 105.7375 万元、延寿金认缴 15.56 万元。  

2012 年 10 月 30 日，山东黄河有限责任会计师事务所出具“鲁黄会验字

（2012）第 68 号”《验资报告》，验证截至 2012 年 10 月 29 日，三元有限已收到

新增法人股东山东科信及自然人股东聂在建、程金华、孙鲁杰、吕熙安、程保华、

李德春、延寿金缴纳的人民币 2,000 万元，其中：注册资本（实收资本）人民币

1,000 万元，资本公积 1,000 万元，全部为货币资金。上会会计师对前述验资进

行了复核，确认了三元有限本次增资时的股东出资情况。 

2012 年 10 月 30 日，三元有限在滨州市工商局完成工商变更登记。 

本次出资额转让及增资完成后，三元有限的股东及股权结构如下表所示： 

股东名称/姓名 认缴出资额（万元） 实缴出资额（万元） 出资比例（%） 

聂在建 1,249.4875 1,249.4875 62.4744  

吕熙安 290.7375 290.7375 14.5369  

山东科信 200.0000 200.0000 10.0000  

程金华 139.2150 139.2150 6.9608  

孙鲁杰 53.5000 53.5000 2.6750  

延寿金 43.5600 43.5600 2.1780  

程保华 12.5000 12.5000 0.6250  

李德春 11.0000 11.0000 0.5500  
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合计 2,000.00 2,000.00 100.00 

2、本次增资涉及的代持情况 

本次增资涉及代持，具体增资情况及涉及代持人员情况如下： 

股东名称 实缴注册资本（万元） 价格 是否涉及代持 

聂在建 462.4875 2 元/注册资本 否 

山东科信 200.0000 2 元/注册资本 否 

程金华 139.2150 2 元/注册资本 是 

吕熙安 105.7375 2 元/注册资本 否 

孙鲁杰 53.5000 2 元/注册资本 是 

延寿金 15.5600 2 元/注册资本 否 

程保华 12.5000 2 元/注册资本 否 

李德春 11.0000 2 元/注册资本 否 

总计 1,000.0000 - - 

2012 年 10 月份增资人员中，程金华与孙鲁杰持有的股权含有被代持人的股

权，具体代持关系如下： 

代持人 序号 出资人 出资额（万元） 股权性质 

程金华 

1 程金华 63.7150 自有股权 

2 吴玉常 2.0000 代持股权 

3 项树民 1.0000 代持股权 

4 崔振乾 7.5000 代持股权 

5 张国强 3.0000 代持股权 

6 项树仁 5.0000 代持股权 

7 郭玉国 2.0000 代持股权 

8 韩晓峰 20.0000 代持股权 

9 秦景良 30.0000 代持股权 

10 李桂芹 5.0000 代持股权 

合计 139.2150 - 

孙鲁杰 

1 孙鲁杰 32.5000 自有股权 

2 戴彦琳 11.0000 代持股权 

3 崔玉怀 10.0000 代持股权 

合计 53.5000 - 

综上，2012 年增资人员中，程金华共帮 9 名股东代持，合计代持出资额 75.50
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万元；孙鲁杰共帮 2 名股东代持，合计代持出资额 21.00 万元。 

程金华、孙鲁杰向发行人增资代持出资的资金来源及合规性如下： 

单位：万元 

代持人 序号 被代持人 
被代持

股权 
出资资金来源及合规性 

程金华 

1 吴玉常 2.00 
增资款系三元家纺对吴玉常的欠款，资金来源合

规 

2 项树民 1.00 增资款系项树民以自有资金出资，资金来源合规 

3 崔振乾 7.50 增资款系崔振乾以自有资金出资，资金来源合规 

4 张国强 3.00 
增资款系三元家纺对张国强的欠款，资金来源合

规 

5 项树仁 5.00 增资款系项树仁以自有资金出资，资金来源合规 

6 郭玉国 2.00 
增资款系三元家纺对郭玉国的欠款，资金来源合

规 

7 韩晓峰 20.00 
增资款系三元家纺对韩晓峰的欠款，资金来源合

规 

8 秦景良 30.00 
增资款系三元家纺欠款及其家庭成员累积资金出

资，资金来源合规 

9 李桂芹 5.00 增资款系李桂芹以自有资金出资，资金来源合规 

合计 9人 75.50 - 

孙鲁杰 
10 戴彦琳 11.00 

增资款中，2 万元系自有资金，其余 20 万元为其

向聂在建（该笔借款已在 2015年偿还），资金来

源合规 

11 崔玉怀 10.00 增资款系崔玉怀以自有资金出资，资金来源合规 

合计 2人 21.00 - 

3、自然人股东入股或增资发行人的具体情况 

（1）自然人股东入股或增资发行人的背景及原因 

三元有限 2007 年设立后，选定赤藓糖醇作为发展方向，并启动一期赤藓糖

醇生产线建设项目，至 2009 年三元有限赤藓糖醇一期生产线基本建设完成，三

元有限业务及经营逐步进入正轨。受限于公司规模较小、盈利能力不佳等因素，

三元有限生产经营持续亏损，融资渠道十分有限，很大程度上限制了公司的进

一步发展。 

2012 年，为拓宽融资渠道，三元有限拟挂牌齐鲁股权交易中心，并启动股

权结构调整工作，包括股权转让及增资。本次股权结构调整主要目的包括：（1）

将三元家纺持有三元有限全部股权转让给自然人，实现自然人直接持股，增强

三元有限独立性；（2）引进外部资金，扩大股本及净资产规模并增加公司运营
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资金；（3）以股权对三元有限股东或核心骨干进行奖励或激励。为此，公司分

步进行实施： 

第一步，2012 年 10 月 15 日，三元家纺将其持有的三元有限 787 万元股权

平价转让给聂在建，将 185 万元股权平价转让给吕熙安，将 28万元股权平价转

让给延寿金； 

第二步，2012 年 10 月 25 日，三元有限启动增资，由聂在建、吕熙安、延

金寿、山东科信、程金华、孙鲁杰、程保华、李德春对公司增资。 

上述增资对象中，山东科信为外部独立第三方机构投资者，其余均为自然

人。结合被代持人员情况，本次增资总计有 18 名自然人股东,基本情况如下： 

序号 分类 股东名称 出资额（万元） 身份背景 

1 
三元有限

股东 

聂在建 462.4875 三元有限的执行董事及实际控制人 

2 吕熙安 105.7375 三元有限股东、三元家纺副总经理 

3 延寿金 15.5600 三元有限股东 

4 

三元有限

核心骨干 

程保华 12.5000 三元有限总经理 

5 李德春 11.0000 三元有限总工程师 

6 李桂芹 5.0000 三元有限财务总监 

7 孙鲁杰 32.5000 三元有限办公室主任 

8 戴彦琳 11.0000 三元有限总工程师助理 

9 崔振乾 7.5000 三元有限生产主管 

10 

三元家纺

员工及其

他人员 

程金华 63.7150 三元家纺经理 

11 吴玉常 2.0000 三元家纺生产主管 

12 张国强 3.0000 三元家纺业务员 

13 郭玉国 2.0000 三元家纺业务员 

14 项树民 1.0000 系聂在建外甥，三元家纺维修组长 

15 项树仁 5.0000 系聂在建外甥，三元家纺销售经理 

16 崔玉怀 10.0000 系聂在建配偶的妹夫，三元家纺员工 

17 秦景良 30.0000 系聂在建妹夫，个体经营户 

18 韩晓峰 20.0000 三元家纺法律顾问 

总计 800.0000  

上述增资人员中，吕熙安、延寿金的全部出资资金及程保华、李德春的部

分出资资金系由聂在建无偿赠与，主要系基于上述人员的历史贡献或对公司未

来发展的核心作用，对其以股权进行奖励或激励。 
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由于当时企业对齐鲁股权交易中心挂牌政策理解存在偏差，为控制股东人

数规模，采取了由程金华、孙鲁杰替部分人员代持股权的安排。 

（2）定价依据及公允性 

本次增资的定价依据为：参考增资时的每股净资产、公司经营情况及未来

发展预期，与增资对象协商确定，增资价格为 2元/注册资本。 

本次增资价格较增资后截至 2012 年 10 月 31 日的每股净资产 1.37 元有一

定上浮，自然人股东与本次增资的外部机构投资者山东科信增资价格一致，增

资价格公允。 

（3）非发行人员工入股的合理性 

如上所述，三元有限 2012 年的增资目的之一即为引进外部资金，扩大股本

及净资产规模并增加公司运营资金。因此，在三元有限部分员工进行增资的同

时，在对三元有限未来发展有共识的基础上，由山东科信作为外部投资机构，

并与公司原控股股东三元家纺及聂在建有较密切关系的非公司人员同步实施了

本次增资行为。 

上述代持情况与 2015年5月进行了全部还原，具体还原过程详见本说明“二、

股份公司设立后发行人股本结构的形成及其变化”之“（二）2015 年 5 月股权转

让及增资”。 

二、股份公司设立后发行人股本结构的形成及其变化 

（一）2012年 11 月，整体变更设立股份有限公司 

1、股份公司设立过程 

（1）整体变更情况 

2012 年 11 月 14 日，三元生物召开创立大会通过设立股份公司的相关决议，

同意将三元有限整体变更为股份公司，以截至 2012 年 10 月 31 日三元有限经山

东黄河审计的账面净资产值 2,632.58 万元，折合股本 2,000.00 万股，其余 632.58

万元计入资本公积。根据山东华永出具的“鲁华评报字（2012）第 75 号”《资产

评估报告》，三元有限于评估基准日（2012 年 10 月 31 日）的经评估净资产值为

3,000.84 万元。 

2012 年 11 月 14 日，山东黄河出具了“鲁黄会验字（2012）第 71 号”《验
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资报告》，确认公司已收到全体股东净资产折股缴纳的注册资本 2,000.00 万元。 

2012 年 11 月 23 日，滨州市工商局为公司办理了工商变更事项。 

三元生物设立时，各股东出资情况如下： 

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 

1 聂在建 12,494,875 62.4744 

2 吕熙安 2,907,375 14.5369 

3 山东科信 2,000,000 10.0000 

4 程金华 1,392,150 6.9608 

5 孙鲁杰 535,000 2.6750 

6 延寿金 435,600 2.1780 

7 程保华 125,000 0.6250 

8 李德春 110,000 0.5500 

合计 20,000,000 100.0000 

（2）整体变更的复核及调整程序 

A、改制瑕疵的具体情况及调增资产的原因 

公司原控股股东三元家纺，于 2006 年 12月 31 日通过拍卖以打包价 600.00

万元购得山东天绿源生物工程有限公司的整体资产，并于 2007 年以拍卖价将该

资产出售给公司。公司在对该资产进行清理、登记时，仅对土地、房屋建筑物

及部分机器设备登记入账，将 600 万元购买款也仅在入账资产之间进行分配和

账务确认，对其中另一部分机器设备未登记入账，也未分配价值进行账务确认。

与上述未单独登记的设备情况类似，公司整体变更日前的改扩建过程中有较多

自制非标设备（如：发酵罐、结晶罐等），由于当时的财务核算不规范，上述自

制设备未按单台设备归集分配购建成本，而是将制作成本汇总登记为一项固定

资产。公司将上述未登记机器设备参考清查评估值重复计价入账，增加机器设备

账面价值 1,261.33 万元，同时减少对原股东三元家纺的其他应收款 228.00 万元，

增加对实际控制人聂在建的其他应付款 1,033.33 万元，并补提相应折旧。本次调

增资产的会计处理如下： 

借：固定资产  1,261.33 万元 

   贷：其他应收款—三元家纺  228.00 万元 

       其他应付款—聂在建  1,033.33万元 

B、调增资产的整改方式 
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整体变更日之前，公司在资产清查的基础上，将上述未登记资产参考清查

评估值重复计价入账，该事项导致了公司改制时的出资存在瑕疵，公司申请全国

中小企业股份转让系统挂牌前，已于 2015 年 5 月对上述事项进行了调整，冲回

原确认的未登记资产相关的账务处理，同时确认对股东聂在建的其他应收款，就

此聂在建于 2015 年 5 月向三元生物以现金方式补足了 1,261.33 万元，至此，该

出资瑕疵得以规范。具体会计处理方式如下： 

冲回原确认固定资产： 

借：其他应收款-聂在建  1,261.33 万元 

   贷：固定资产  1,261.33 万元 

借：累计折旧  345.15 万元 

   贷：主营业务成本  33.29 万元 

贷：未分配利润  311.86 万元 

收回聂在建其他应收款： 

借：银行存款  1,261.33 万元 

   贷：其他应收款-聂在建  1,261.33 万元 

C、整体变更的复核程序 

公司基于谨慎性原则，聘请了上会会计师及北京中和谊对公司整体变更基准

日的净资产进行了专项审核及评估复核；同时上会会计师出具了验资复核报告，

对改制时的注册资本及实收股本情况进行了复核。 

2020 年 10 月 23 日，上会会计师出具了“上会师报字(2020)第 8416 号”《山

东三元生物科技股份有限公司整体变更基准日净资产专项审核报告》，对公司整

体变更基准日净资产进行专项审核，就上述事项调整了改制基准日的相关财务数

据，经上会会计师专项审核后，公司改制基准日的净资产为 2,736.66 万元，较山

东黄河审计的净资产增加 104.09 万元。具体会计处理方式如下： 

借：年初未分配利润  104.09 万元 

  贷：资本公积  104.09 万元 

2020 年 10 月 23 日，北京中和谊出具了“中和谊评报字[2020]10196 号”《关

于对“鲁华评报字（2012）第 75 号资产评估报告”之复核报告》，确认截至 2012

年 10 月 31 日，三元有限评估净资产值为 3,221.97 万元。 

2020 年 10 月 25 日，公司的发起人对整体变更调整事项作了补充约定并签
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订了《发起人补充协议》，对公司整体变更调整事项予以认可。 

2020 年 10 月 30 日，公司召开 2020 年第八次临时股东大会，对公司整体变

更涉及的调整事项进行了确认。 

2020 年 10 月 30 日，上会会计师对股改验资报告进行了复核，出具了“上

会师报字(2020)第 8421 号”《验资复核报告》，对公司改制时的折股情况进行了

确认。 

2、股份公司设立时存在未弥补亏损 

根据山东黄河出具“鲁黄会审字（2012）第 13 号”《审计报告》，确认截至

2012年10月31日，三元有限账面净资产值为 2,632.58万元，未分配利润为-367.42

万元；根据上会会计师出具的“上会师报字(2020)第 8416 号”《山东三元生物科

技股份有限公司整体变更基准日净资产专项审核报告》，经专项审核调整后截至

2012 年 10 月 31 日，三元有限的净资产为 2,736.66 万元，未分配利润为-263.34

万元。 

（1）公司整体变更后已运行满 36 个月 

2012 年 11 月 23 日，公司在滨州市工商局完成了工商变更，并领取了新的

营业执照。 

截至本招股说明书签署日，公司自完成整体变更工商登记后已运行满 36 个

月。 

（2）变更设立股份公司前未分配利润为负的形成原因 

公司变更设立股份公司前未分配利润为负主要是由于公司发展前期产能较

低，且主要产品赤藓糖醇市场尚未打开，公司销售收入较少导致经营亏损。 

（3）净资产折股的具体方法及相应会计处理 

经上会会计师专项审核后，有限公司以截至 2012 年 10 月 31 日的净资产

2,736.66 万元为基础，折合股本 2,000.00 万股，每股面值为 1 元，净资产超过股

本总额的部分 736.66 万元计入资本公积。 

相应会计处理如下： 

借：未分配利润-263.34 万元 

实收资本 2,000.00 万元 

资本公积 1,000.00 万元 
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贷：股本 2,000.00 万元 

资本公积 736.66 万元 

（4）存在未弥补亏损情形的消除情况、整体变更后的发展趋势及未来盈利

能力 

整体变更之后，公司加大了技术研发及市场开发力度，并逐步提升了产销量，

伴随着赤藓糖醇及复配糖产品市场的不断扩大，公司未分配利润整体呈上升趋

势。 

报告期内，公司营业收入、归属于母公司所有者的净利润与未分配利润变化

情况如下： 

单位：万元 

项目 
2020-12-31/ 

2020年度 

2019-12-31/ 

2019 年度 

2018-12-31/ 

2018 年度 

营业收入 78,318.22 47,675.96 29,220.39 

归属于母公司所有者的净利润 23,257.28 13,630.68 6,808.85 

未分配利润 28,964.02 15,113.86 8,199.68 

综上，报告期各期末公司未分配利润均为正且呈上升趋势，与公司盈利水平

变动相匹配，公司未分配利润为负的情形已消除，对公司未来盈利能力不构成不

利影响。 

（二）2015年 5 月，三元生物股权转让及增资 

1、2015年5月公司股权转让及增资基本情况 

2015 年 5 月 27 日，三元生物作出股东大会决议，同意程金华将其持有三元

生物 69 万元、16.44 万元、13.775 万元、20 万元股权分别转让与李德春、延寿

金、聂在建、韩晓峰，同意孙鲁杰将其持有的三元生物 10 万元、11 万元股权分

别转让与崔玉怀、戴彦琳，同意山东科信将其持有的三元生物 50 万元股权转让

与聂在建。其中，程金华将股份转让与韩晓峰和孙鲁杰将股份转让与崔玉怀、戴

彦琳系股份代持还原，其他股份转让价格均为 2 元/股。同时，三元生物注册资

本增加至 3,000 万元，增资价格为 1.25 元/股，其中聂在建增资 798.7375 万股、

吕熙安增资 66.2625 万股、程保华增资 28.5 万股、张言杰增资 46 万股、吴玉常

增资 2 万股、项树民增资 1 万股、崔振乾增资 7.5 万股、张国强增资 3 万股、项

树仁增资 10 万股、郭玉国增资 2 万股、李桂芹增资 5 万股、秦景良增资 30 万股。 
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同日，股权转让各方签订股权转让协议。 

上会会计师对上述股东出资事项进行了验资复核并出具了《验资复核报告》，

确认了发行人本次增资时的股东出资情况。 

2015 年 5 月 29 日，三元生物在滨州市工商局完成了工商变更登记。 

本次股权转让及增资后，三元生物的股东及股权结构如下表所示： 

序号 股东名称/姓名 持股数（股） 持股比例（%） 

1 聂在建 21,120,000.00 70.4000 

2 吕熙安 3,570,000.00 11.9000 

3 山东科信 1,500,000.00 5.0000 

4 李德春 800,000.00 2.6667 

5 延寿金 600,000.00 2.0000 

6 张言杰 460,000.00 1.5333 

7 程保华 410,000.00 1.3667 

8 孙鲁杰 325,000.00 1.0833 

9 秦景良 300,000.00 1.0000 

10 程金华 200,000.00 0.6667 

11 韩晓峰 200,000.00 0.6667 

12 戴彦琳 110,000.00 0.3667 

13 崔玉怀 100,000.00 0.3333 

14 项树仁 100,000.00 0.3333 

15 崔振乾 75,000.00 0.2500 

16 李桂芹 50,000.00 0.1667 

17 张国强 30,000.00 0.1000 

18 郭玉国 20,000.00 0.0667 

19 吴玉常 20,000.00 0.0667 

20 项树民 10,000.00 0.0333 

合计 30,000,000.00 100.0000 

2、2015年5月涉及的代持还原情况 

2015 年 5 月，上述代持股份进行了还原，主要还原过程包括：（1）部分被

代持人员的股份由聂在建以 1.25 元/股收回，该部分股东以 1.25 元/股向三元生物

增资成为股东；（2）2015 年 5 月，程金华通过现金及股份的形式向聂在建偿还

借款；（3）代持人程金华、孙鲁杰将部分股权直接转让给被代持人韩晓峰、戴彦
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琳、崔玉怀；（4）经过收回增资人员对应股份及程金华偿还借款后，聂在建收回

股份共 99.215 万股，对该部分股份，一部分由程金华直接向李德春、戴彦琳转

让，李德春、戴彦琳实际付款给聂在建，另一部分由程金华直接转让给聂在建、

延寿金，聂在建、延寿金均未付款。具体情况如下： 

（1）以增资方式显名 

2015 年 5 月，公司注册资本由 2,000 万元增加到 3,000 万元，增资价格为 1.25

元/股。此次增资人员中，部分人员系 2012 年 10 月产生的被代持人员，该部分

被代持人员的股份由聂在建按照 1.25 元/股收回并支付相应款项，相关人员同时

以 1.25 元/股的价格增资三元生物，成为三元生物在册股东。 

该情况所涉及人员及股份情况如下： 

代持人 序号 被代持人 代持股份数（万股） 收回及还原方式 

程金华 

1 吴玉常 2.00 

聂在建以 1.25 元/

股付款给被代持

人，被代持人将等

额资金打入三元生

物，持股数不变 

 

2 项树民 1.00 

3 崔振乾 7.50 

4 张国强 3.00 

5 项树仁 5.00 

6 郭玉国 2.00 

7 秦景良 30.00 

8 李桂芹 5.00 

合计 

8 人 

55.50 

上述 8 位被代持人的共 55.50 万股股份以 1.25 元/股收回到聂在建手中，同

时自身以 1.25 元/股价格通过增资形式成为显名股东。 

（2）聂在建收回股权 

2015 年 5 月，程金华向聂在建还款 20 万元及偿还 43.715 万股股份，该事项

为借贷关系，不涉及代持及代持还原。采用该种方式的原因为，程金华在 2012

年对三元有限增资时，部分出资款计 107.43 万元系来源于程金华向聂在建的借

款。2015 年，公司拟于新三板挂牌，为解决借款偿还问题，程金华于 2015 年 5

月向聂在建还款 20万元，剩余借款无力偿还，经双方友好协商，同意按照 2元

/股的价格将借款余额折算成三元生物股份偿还聂在建，具有合理性。 

结合增资方式显名过程及程金华偿还借款，聂在建收回股份共 99.215 万股。 

经过上述步骤后，2 位代持人所持股份情况如下： 
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代持人 序号 出资人 股份数（万股） 股份性质 

程金华 

1 程金华 20.000 自有股份 

2 韩晓峰 20.000 代持股份 

3 聂在建 99.215 
收回增资显名人员股份

及程金华还款 

合计 139.215 - 

孙鲁杰 

1 孙鲁杰 32.50 自有股份 

2 戴彦琳 11.00 代持股份 

3 崔玉怀 10.00 代持股份 

合计 53.50 - 

（3）股权转让及代持还原 

2015 年 5 月，程金华分别与韩晓峰、李德春、延寿金及聂在建签订股权转

让协议，孙鲁杰分别与崔玉怀、戴彦琳签订股权转让协议，具体情况及转让实质

如下： 

转让方 
转让股份数

（万股） 
受让方 转让价格 备注 

程金华 

20.00 韩晓峰 代持还原 代持还原，无需支付转让款 

69.00 李德春 2 元/股 

实质为聂在建将收回的部分被

代持人股份及程金华向聂在

建偿还借款的股份指示程金

华转让给李德春，并由李德春

直接向聂在建支付了转让价

款 

16.44 延寿金 2 元/股 实质为聂在建赠与，未支付转让款 

13.775 聂在建 2 元/股 实质为聂在建收回自己股份 

孙鲁杰 
11.00 戴彦琳 代持还原 代持还原，无需支付转让款 

10.00 崔玉怀 代持还原 代持还原，无需支付转让款 

经过上述步骤后，公司 2012 年 10 月份增资时被代持的股份已全部还原。 

2015 年公司代持还原中，程金华与韩晓峰的股权转让以及孙鲁杰与戴彦琳、

崔玉怀的股权转让均未支付对价，主要原因系上述股权转让均系代持还原，无

需支付对价，不影响股权转让的法律效力。此外，李德春、延寿金受让的股份

均来源于程金华向聂在建偿还借款所转让的自有股份及聂在建收回的被代持人

股份，并由程金华按聂在建的指示进行相关转让。 

上述代持情况设立时，代持人与被代持人签署了代持协议，代持关系解除后



 

4-3-15 

各方亦签署了代持解除的确认文件，代持人与被代持人均不存在纠纷及潜在纠

纷。 

（三）2015年 12 月，三元生物股转系统挂牌 

2015年11月30日，股转公司出具《关于同意山东三元生物科技股份有限公司

股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函[2015]7885号），同意

公司股票在股转系统挂牌并公开转让。 

2015年12月18日，公司股票正式在股转系统挂牌并公开转让，证券代码为

834971，证券简称为“三元生物”。 

（四）2017年 1 月，三元生物增资 

2016 年 10 月 28 日，公司召开 2016 年第五次临时股东大会审议并通过公司

股票发行方案的议案，同意本次定向发行股票不超过 7,428,000 股，每股发行价

格为 3.50 元。 

2016 年 12 月 5 日，大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了大华验字

[2016]001169 号《验资报告》，经审验截至 2016 年 11 月 24 日，三元生物已收到

15 位股东缴纳的新增注册资本共计 742.80 万元。 

2016 年 12 月 26 日，股转公司出具了《关于山东三元生物科技股份有限公

司股票发行股份登记的函》（股转系统函[2016]9673 号），确认本次股票发行的备

案申请。 

2017 年 1 月 26 日，滨州市工商局为公司办理了公司变更登记事项。 

此次股票发行完成后，公司股东及股本结构如下： 

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 

1 聂在建 23,120,000 61.7719 

2 鲁信资本 5,000,000 13.3590 

3 吕熙安 3,570,000 9.5383 

4 山东科信 1,500,000 4.0077 

5 李德春 800,000 2.1374 

6 延寿金 670,000 1.7901 

7 张言杰 560,000 1.4962 

8 程保华 480,000 1.2825 
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9 孙鲁杰 380,000 1.0153 

10 秦景良 300,000 0.8015 

11 韩晓峰 235,000 0.6279 

12 程金华 230,000 0.6145 

13 戴彦琳 128,500 0.3433 

14 项树仁 116,500 0.3113 

15 崔玉怀 100,000 0.2672 

16 崔振乾 87,500 0.2338 

17 李桂芹 58,500 0.1563 

18 张国强 37,000 0.0989 

19 吴玉常 23,500 0.0628 

20 郭玉国 20,000 0.0534 

21 项树民 11,500 0.0307 

合  计 37,428,000 100.0000 

（五）2017年 5 月，三元生物资本公积转增股本 

2017 年 4 月 20 日，公司 2016 年年度股东大会审议通过了《2016 年度利润

分配方案》，具体分配方案为，公司以 2016 年 12 月 31 总股本 37,428,000 为基数，

以未分配利润向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税）；以资本公积向

全体股东每 10 股转增 2 股。 

上会会计师出具了《验资复核报告》，确认了前述资本公积转增股本情况。 

2017 年 5 月 16 日，滨州市工商局为公司办理了公司变更登记事项。 

此次资本公积转增股本后，公司股东及股本结构如下： 

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 

1 聂在建 27,744,000 61.7719 

2 鲁信资本 6,000,000 13.3590 

3 吕熙安 4,284,000 9.5383 

4 山东科信 1,800,000 4.0077 

5 李德春 960,000 2.1374 

6 延寿金 804,000 1.7901 

7 张言杰 672,000 1.4962 

8 程保华 576,000 1.2825 

9 孙鲁杰 456,000 1.0153 
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10 秦景良 360,000 0.8015 

11 韩晓峰 282,000 0.6279 

12 程金华 276,000 0.6145 

13 戴彦琳 154,200 0.3433 

14 项树仁 139,800 0.3113 

15 崔玉怀 120,000 0.2672 

16 崔振乾 105,000 0.2338 

17 李桂芹 70,200 0.1563 

18 张国强 44,400 0.0989 

19 吴玉常 28,200 0.0628 

20 郭玉国 24,000 0.0534 

21 项树民 13,800 0.0307 

合  计 44,913,600 100.0000 

（六）2017年 11 月，三元生物增资 

2017 年 8 月 16 日，公司召开 2017 年第三次临时股东大会审议并通过公司

股票发行方案的议案，同意本次定向发行股票不超过 3,760,000 股，每股发行价

格为 5.50 元。  

2017 年 9 月 14 日，大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了大华验字

[2017]000653 号《验资报告》，经审验截至 2017 年 8 月 25 日，三元生物已收到

17 位股东缴纳的新增注册资本共计 375.40 万元。 

2017 年 10 月 16 日，股转公司出具了《关于山东三元生物科技股份有限公

司股票发行股份登记的函》（股转系统函[2017]6013 号），确认本次股票发行的备

案申请。 

2017 年 11 月 1 日，滨州市工商局为公司办理了公司变更登记事项。 

此次股票发行完成后，公司股东及股本结构如下： 

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 

1 聂在建 28,988,000 59.5632 

2 鲁信资本 8,260,000 16.9723 

3 吕熙安 4,284,000 8.8026 

4 山东科信 1,800,000 3.6986 

5 李德春 960,000 1.9726 
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6 延寿金 844,000 1.7342 

7 张言杰 692,000 1.4219 

8 程保华 576,000 1.1835 

9 孙鲁杰 486,000 0.9986 

10 秦景良 390,000 0.8014 

11 韩晓峰 305,000 0.6267 

12 程金华 296,000 0.6082 

13 戴彦琳 166,200 0.3415 

14 项树仁 150,800 0.3099 

15 崔玉怀 130,000 0.2671 

16 崔振乾 113,000 0.2322 

17 李桂芹 70,200 0.1442 

18 张国强 47,400 0.0974 

19 吴玉常 30,200 0.0621 

20 郭玉国 24,000 0.0493 

21 韦红夫 20,000 0.0411 

22 曹颖 20,000 0.0411 

23 项树民 14,800 0.0304 

合  计 48,667,600 100.0000 

（七）2019年 5 月，未分配利润转增股本 

2019 年 5 月 7 日，公司 2018 年年度股东大会审议通过了《2018 年度权益分

派预案》，具体分配方案为，以公司总股本 48,667,600 股为基数，以未分配利润

向全体股东每 10 股送红股 10 股，每 10 股派 1.00 元人民币现金。 

上会会计师出具了《验资复核报告》，确认了前述未分配利润转增股本情况。 

2019 年 5 月 28 日，滨州市行政审批服务局为公司办理了公司变更登记事项。 

此次送股后，公司股东及股本结构如下： 

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 

1 聂在建 57,976,000 59.5632 

2 鲁信资本 16,520,000 16.9723 

3 吕熙安 8,568,000 8.8026 

4 山东科信 3,600,000 3.6986 

5 李德春 1,920,000 1.9726 
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6 延寿金 1,688,000 1.7342 

7 张言杰 1,384,000 1.4219 

8 程保华 1,152,000 1.1835 

9 孙鲁杰 972,000 0.9986 

10 秦景良 780,000 0.8014 

11 韩晓峰 610,000 0.6267 

12 程金华 592,000 0.6082 

13 戴彦琳 332,400 0.3415 

14 项树仁 301,600 0.3099 

15 崔玉怀 260,000 0.2671 

16 崔振乾 226,000 0.2322 

17 李桂芹 140,400 0.1442 

18 张国强 94,800 0.0974 

19 吴玉常 60,400 0.0621 

20 郭玉国 48,000 0.0493 

21 韦红夫 40,000 0.0411 

22 曹颖 40,000 0.0411 

23 项树民 29,600 0.0304 

合  计 97,335,200 100.0000 

（八）2019年 12 月，三元生物增资 

2019 年 12 月 9 日，公司召开 2019 年第六次临时股东大会审议并通过公司

股票发行方案的议案，同意本次定向发行股票不超过 4,042,600 股，每股发行价

格为 9.60 元。 

2019 年 12 月 19 日，上会会计师出具了上会师报字（2019）第 6817 号《验

资报告》，经审验截至 2019 年 12 月 12 日，三元生物已收到各位股东以货币资金

缴纳的新增注册资本共计 382.76 万元。 

2019 年 12 月 26 日，股转公司出具了《关于山东三元生物科技股份有限公

司股票发行股份登记的函》（股转系统函[2019]5143 号），确认本次股票发行的备

案申请。 

2019 年 12 月 31 日，滨州市行政审批服务局为公司办理了公司变更登记事

项。 
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此次股票发行完成后，公司股东及股本结构如下： 

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 

1 聂在建 60,276,000 59.5832 

2 鲁信资本 16,520,000 16.3301 

3 吕熙安 8,568,000 8.4695 

4 山东科信 3,600,000 3.5586 

5 李德春 1,920,000 1.8979 

6 延寿金 1,688,000 1.6686 

7 张言杰 1,504,000 1.4867 

8 程保华 1,352,000 1.3365 

9 孙鲁杰 1,047,000 1.0350 

10 秦景良 910,000 0.8995 

11 韩晓峰 710,000 0.7018 

12 程金华 630,000 0.6228 

13 戴彦琳 350,000 0.3460 

14 项树仁 401,600 0.3970 

15 崔玉怀 340,000 0.3361 

16 崔振乾 455,000 0.4498 

17 李桂芹 160,400 0.1586 

18 张国强 104,800 0.1036 

19 吴玉常 60,400 0.0597 

20 郭玉国 48,000 0.0474 

21 韦红夫 50,000 0.0494 

22 曹颖 140,000 0.1384 

23 项树民 49,600 0.0490 

24 郑海军 80,000 0.0791 

25 吴敬远 50,000 0.0494 

26 于俊玲 40,000 0.0395 

27 乍德才 20,000 0.0198 

28 赵艳平 20,000 0.0198 

29 李广喜 20,000 0.0198 

30 安洪江 20,000 0.0198 

31 盖晓燕 15,000 0.0148 

32 崔鲁朋 10,000 0.0099 
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33 王燕舞 3,000 0.0030 

合  计 101,162,800 100.0000 

（九）挂牌期间在股转系统的公开交易 

2015 年 12 月 18 日，公司股票正式在股转系统挂牌并公开转让，证券代码

为 834971，证券简称为“三元生物”。2020 年 10 月 16 日，股转公司出具了《关

于同意山东三元生物科技股份有限公司终止股票在全国中小企业股份转让系统

挂牌的函》（股转系统函[2020]3216 号），公司股票自 2020 年 10 月 21 日起终止

在股转系统挂牌。 

自挂牌后至 2019 年 12 月增资之前，公司股票于股转系统未发生公开交易；

自 2019 年 12 月增资后至摘牌之前，公司股票在股转系统进行了多次交易，均未

改变公司注册资本。 

截至公司摘牌之日，公司股东及股本结构如下： 

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 

1 聂在建 60,276,000 59.5832 

2 鲁信资本 16,520,000 16.3301 

3 吕熙安 8,568,000 8.4695 

4 山东科信 3,600,000 3.5586 

5 李德春 1,920,000 1.8979 

6 延寿金 1,688,000 1.6686 

7 张言杰 1,471,131 1.4542 

8 程保华 1,352,000 1.3365 

9 孙鲁杰 1,047,000 1.0350 

10 秦景良 910,000 0.8995 

11 韩晓峰 710,000 0.7018 

12 程金华 630,000 0.6228 

13 崔振乾 455,000 0.4498 

14 项树仁 401,600 0.3970 

15 戴彦琳 350,000 0.3460 

16 崔玉怀 340,000 0.3361 

17 李桂芹 160,400 0.1586 

18 曹颖 140,000 0.1384 
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19 张国强 104,800 0.1036 

20 郑海军 80,000 0.0791 

21 吴玉常 60,400 0.0597 

22 韦红夫 50,000 0.0494 

23 吴敬远 50,000 0.0494 

24 项树民 49,600 0.0490 

25 郭玉国 48,000 0.0474 

26 于俊玲 40,000 0.0395 

27 乍德才 20,000 0.0198 

28 赵艳平 20,000 0.0198 

29 李广喜 20,000 0.0198 

30 安洪江 20,000 0.0198 

31 盖晓燕 16,000 0.0158 

32 崔鲁朋 10,000 0.0099 

33 谢德广 6,600 0.0065 

34 张一鹏 6,000 0.0059 

35 杨超望 3,200 0.0032 

36 庄雪艳 3,000 0.0030 

37 王燕舞 3,000 0.0030 

38 卢建龙 2,900 0.0029 

39 刘大富 2,500 0.0025 

40 舒国谋 1,500 0.0015 

41 王成文 1,500 0.0015 

42 蒋洪庆 1,450 0.0014 

43 林城华 817 0.0008 

44 曾海林 700 0.0007 

45 张昃辰 500 0.0005 

46 郭炳凌 402 0.0004 

47 陈腾 300 0.0003 

48 游晓辉 200 0.0002 

49 杨伟健 100 0.0001 

50 王明霞 100 0.0001 

51 谢华 100 0.0001 

合  计 101,162,800 100.0000 
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（十）摘牌之后的股份转让 

公司原股东延寿金原系滨州市检察院公务员并于 2007 年 4 月以副处级职务

身份退休。根据《中华人民共和国公务员法》的相关规定，公务员不得从事或者

参与营利性活动，不得在企业或者其他营利性组织中兼任职务。2018 年 7 月，

滨州市委组织部对延寿金出具《诫勉书》，认定其违反《关于进一步规范党政领

导干部在企业兼职（任职）问题的意见》的有关规定，未经批准到群益染整和三

元生物兼职，作为原始发起人和股东身份进行注册登记并领取薪酬。就此，聂在

建与延寿金签订《股权退出及转让协议》及《补充协议》，约定由聂在建受让延

寿金所持发行人全部股份。 

为办理股权过户，聂在建分别向滨州仲裁委员会和山东省滨州市中级人民法

院申请了相关仲裁和执行裁定。根据滨州仲裁委员会出具的“（2020）滨仲裁字

第 428 号”《裁决书》、“（2020）滨仲调字第 560 号”《调解书》、山东省滨州市中

级人民法院出具的“（2020）鲁 16 执 321、345 号”《执行裁定书》及“2020 鲁

16 执 321、345 号”《协助执行通知书》，2020 年 10 月 27 日，双方就此股份转让

在中登公司办理了股份过户手续，延寿金持有的三元生物 1,688,000 股股份全部

过户至聂在建名下。至此，延寿金不再持有发行人股份。 

截至本说明文件出具之日，公司股东及股本结构如下： 

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 

1 聂在建 61,964,000 61.2518 

2 鲁信资本 16,520,000 16.3301 

3 吕熙安 8,568,000 8.4695 

4 山东科信 3,600,000 3.5586 

5 李德春 1,920,000 1.8979 

6 张言杰 1,471,131 1.4542 

7 程保华 1,352,000 1.3365 

8 孙鲁杰 1,047,000 1.0350 

9 秦景良 910,000 0.8995 

10 韩晓峰 710,000 0.7018 

11 程金华 630,000 0.6228 

12 崔振乾 455,000 0.4498 

13 项树仁 401,600 0.3970 
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14 戴彦琳 350,000 0.3460 

15 崔玉怀 340,000 0.3361 

16 李桂芹 160,400 0.1586 

17 曹颖 140,000 0.1384 

18 张国强 104,800 0.1036 

19 郑海军 80,000 0.0791 

20 吴玉常 60,400 0.0597 

21 韦红夫 50,000 0.0494 

22 吴敬远 50,000 0.0494 

23 项树民 49,600 0.0490 

24 郭玉国 48,000 0.0474 

25 于俊玲 40,000 0.0395 

26 乍德才 20,000 0.0198 

27 赵艳平 20,000 0.0198 

28 李广喜 20,000 0.0198 

29 安洪江 20,000 0.0198 

30 盖晓燕 16,000 0.0158 

31 崔鲁朋 10,000 0.0099 

32 谢德广 6,600 0.0065 

33 张一鹏 6,000 0.0059 

34 杨超望 3,200 0.0032 

35 庄雪艳 3,000 0.0030 

36 王燕舞 3,000 0.0030 

37 卢建龙 2,900 0.0029 

38 刘大富 2,500 0.0025 

39 舒国谋 1,500 0.0015 

40 王成文 1,500 0.0015 

41 蒋洪庆 1,450 0.0014 

42 林城华 817 0.0008 

43 曾海林 700 0.0007 

44 张昃辰 500 0.0005 

45 郭炳凌 402 0.0004 

46 陈腾 300 0.0003 

47 游晓辉 200 0.0002 
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48 杨伟健 100 0.0001 

49 王明霞 100 0.0001 

50 谢华 100 0.0001 

合  计 101,162,800 100.0000 

（十一）三元生物股份继承 

秦景良于 2020 年 12 月 31 日去世，根据秦景良配偶、子女及其配偶签署的

声明并经公证，秦景良持有的发行人 91 万股股份由其配偶聂玉妤继承。 

聂玉妤女士，中国国籍，身份证号码为 370523195511******。 

截至本说明文件出具之日，公司股东及股本结构如下： 

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 

1 聂在建 61,964,000 61.2518 

2 鲁信资本 16,520,000 16.3301 

3 吕熙安 8,568,000 8.4695 

4 山东科信 3,600,000 3.5586 

5 李德春 1,920,000 1.8979 

6 张言杰 1,471,131 1.4542 

7 程保华 1,352,000 1.3365 

8 孙鲁杰 1,047,000 1.0350 

9 聂玉妤 910,000 0.8995 

10 韩晓峰 710,000 0.7018 

11 程金华 630,000 0.6228 

12 崔振乾 455,000 0.4498 

13 项树仁 401,600 0.3970 

14 戴彦琳 350,000 0.3460 

15 崔玉怀 340,000 0.3361 

16 李桂芹 160,400 0.1586 

17 曹颖 140,000 0.1384 

18 张国强 104,800 0.1036 

19 郑海军 80,000 0.0791 

20 吴玉常 60,400 0.0597 

21 韦红夫 50,000 0.0494 

22 吴敬远 50,000 0.0494 
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序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 

23 项树民 49,600 0.0490 

24 郭玉国 48,000 0.0474 

25 于俊玲 40,000 0.0395 

26 乍德才 20,000 0.0198 

27 赵艳平 20,000 0.0198 

28 李广喜 20,000 0.0198 

29 安洪江 20,000 0.0198 

30 盖晓燕 16,000 0.0158 

31 崔鲁朋 10,000 0.0099 

32 谢德广 6,600 0.0065 

33 张一鹏 6,000 0.0059 

34 杨超望 3,200 0.0032 

35 庄雪艳 3,000 0.0030 

36 王燕舞 3,000 0.0030 

37 卢建龙 2,900 0.0029 

38 刘大富 2,500 0.0025 

39 舒国谋 1,500 0.0015 

40 王成文 1,500 0.0015 

41 蒋洪庆 1,450 0.0014 

42 林城华 817 0.0008 

43 曾海林 700 0.0007 

44 张昃辰 500 0.0005 

45 郭炳凌 402 0.0004 

46 陈腾 300 0.0003 

47 游晓辉 200 0.0002 

48 杨伟健 100 0.0001 

49 王明霞 100 0.0001 

50 谢华 100 0.0001 

合  计 101,162,800 100.0000 

自上述股权完成至今，公司的股权结构未再发生变化。 
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（本页无正文，为《山东三元生物科技股份有限公司关于公司设立以来股本演变

情况的说明》之签字盖章页） 

 

 

 

 

 

 

 

山东三元生物科技股份有限公司 

 

 

年    月    日 
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山东三元生物科技股份有限公司全体董事、监事、高级

管理人员对《山东三元生物科技股份有限公司关于公司设立

以来股本演变情况的说明》的确认意见 

 

本公司全体董事、监事、高级管理人员确认《山东三元生物科技股份有限公

司关于公司设立以来股本演变情况的说明》不存在虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。 

 

 

 

全体董事签名： 

 

 

_______________        _______________        _______________ 

聂在建                  李德春                  韦红夫 

 

_______________        _______________        _______________ 

曹  颖                 郑海军                   崔鲁朋 

 

_______________        _______________        _______________ 

朱  宁                 杨公随                   赵春海 

 

 

山东三元生物科技股份有限公司 

 

年   月   日 
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（本页无正文，为《山东三元生物科技股份有限公司全体董事、监事、高级

管理人员对<山东三元生物科技股份有限公司关于公司设立以来股本演变情况的

说明>的确认意见》之签字盖章页） 

 

 

全体监事签名： 

 

 

_______________        _______________        _______________ 

崔振乾                  乍德才                 朱秀叶 

 

 

 

 

全体高级管理人员签名： 

 

_______________        _______________        _______________  

程保华                李德春                  于俊玲 
 

 

_______________        

魏忠勇                

 

 

山东三元生物科技股份有限公司 

 

年   月   日 
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